

ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Prefeitura Municipal de Iúna
Prefeitura Municipal de Iúna
Registro de Preços Eletrônico - 000021/2024

DMR PROJETOS EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 07.324.689/0001-59 - Endereço: AV PRESIDENTE KENNEDY - CEP: 80610010 - UF: PR - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0010	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 18:37:19 CONJUNTO CUMEEIRA DENTADA EM ACO PARA ISOTELHA COLONIAL COM PINTURA 1 METRO	próprio	própria	300,0000 UN	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00	R\$ 33.000,00
0011	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 18:37:51 CUMEEIRA DO ESPIGAO PARA ISOTELHA COLONIAL PARA TELHADOS COM DUAS AGUAS, COM PINTURA, 3 METROS	próprio	própria	300,0000 UN	R\$ 81,30	R\$ 24.390,00	R\$ 24.390,00
0032	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 18:47:12 TELHA SANDUICHE COLONIAL 50MM 2,10 X 1,00 METRO COM PINTURA E GARANTIA DO FABRICANTE DE 12 MESES	próprio	própria	450,0000 UN	R\$ 130,10	R\$ 62.100,00	R\$ 58.545,00
					TOTAIS	R\$ 119.490,00	R\$ 115.935,00

FABRIK SOLUCOES CONSTRUTIVAS E EQUIPAMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 12.691.335/0001-82 - Endereço: Córrego São José - CEP: 29395000 - UF: ES - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0001	Proposta enviada em: 14/06/2024 - 07:01:13 ACABAMENTO FRONTAL EM ACO PARA ISOTELHA TRAPEZOIDAL TELHA TERMICA SANDUICHE 50MM BRANCO, TAMANHO 1 METRO	FRONTAL TRAPEZOIDAL	ISOESTE	450,0000 UN	R\$ 25,50	R\$ 17.833,50	R\$ 11.475,00
0002	Proposta enviada em: 14/06/2024 - 07:02:14 ACABAMENTO ONDULADO PARA ISOTELHA COLONIAL ESPESSURA 50MM, COM PINTURA 1 METRO	ONDULADO COLONIAL	ISOESTE	450,0000 UN	R\$ 21,20	R\$ 16.371,00	R\$ 9.540,00
0014	Proposta enviada em: 14/06/2024 - 07:12:27 DISCO DE CORTE FINO PARA METAIS 7 X 1,6MM X 7/8	BNA 12	NORTON	100,0000 UN	R\$ 2,70	R\$ 687,00	R\$ 270,00
0018	Proposta enviada em: 14/06/2024 - 07:15:32 FIXA TUDO TUBO COM 400 GRAMAS	TUDO TUBO	WORKER	150,0000 UN	R\$ 21,30	R\$ 4.591,50	R\$ 3.195,00
0019	Proposta enviada em: 14/06/2024 - 07:16:35 FIXADOR POLIAMIDA PARA GRADIL (CASTANHA)- 40 X 60MM - VERDE, COM PARAFUSO E TAMPA	FIXADOR PARA GRADIL	HAV	600,0000 UN	R\$ 7,90	R\$ 7.638,00	R\$ 4.740,00
0021	Proposta enviada em: 14/06/2024 - 07:18:16 PARAFUSO ALTO BROCANTE 1/4-14 X 3.1/4 P4	AUTO BROCANTE	JOMARCA	9.000,0000 UN	R\$ 0,40	R\$ 30.510,00	R\$ 3.600,00
0022	Proposta enviada em: 14/06/2024 - 07:18:59 PARAFUSO ALTO BROCANTE 1/4-14 X 7/8 P1 PARAFUSO ALTO BROCANTE 1/4-14 X 7/8 P1	ALTO BROCANTE	JOMARCA	9.000,0000 UN	R\$ 0,40	R\$ 29.070,00	R\$ 3.600,00
0026	Proposta enviada em: 14/06/2024 - 07:22:04 POSTE PARA TELA GRADIL ALAMBRADO CHUMBAR 2,00 METROS NA COR (AZUL, VERDE OU BRANCO) A ESCOLHA DA ADMINISTRACAOMATERIAL: ACO ZINCADO REVESTIDO DE PVC, SECAO DE 4 X 6 CM, COM OS FUROS PARA A INSTALACAO DOS FIXADORES.	CHUMBAR	SAO JORGE	180,0000 UN	R\$ 239,90	R\$ 89.820,00	R\$ 43.182,00
0027	Proposta enviada em: 14/06/2024 - 07:22:44 REBITE HERMETICO PARA FIXACAO 4,0X15MM CAIXA COM 1000 UNIDADES	HERMETICO	ISOESTE	150,0000 CX	R\$ 89,90	R\$ 14.691,00	R\$ 13.485,00
0028	Proposta enviada em: 14/06/2024 - 07:23:29 REBOLO PARA ESMERIL 6 POL. GRAO 36	GRAO 36	ICDER	6,0000 UN	R\$ 25,90	R\$ 275,40	R\$ 155,40
0030	Proposta enviada em: 14/06/2024 - 07:25:05 TELA SOLDADA PARA GRADIL REVESTIDA EM PVC 4,30 MM 2,03 X 2,50 METROS NA COR (AZUL, VERDE OU BRANCO) A ESCOLHA DA ADMINISTRACAO.	REVESTIDA PVC	MORLAN	339,0000 UN	R\$ 478,20	R\$ 217.715,97	R\$ 162.109,80



0031	Proposta enviada em: 14/06/2024 - 07:25:55 TELA SOLDADA PARA GRADIL REVESTIDA EM PVC 4,30 MM 2,03 X 2,50 METROS NA COR (AZUL, VERDE OU BRANCO) A ESCOLHA DA ADMINISTRACAO..	REVESTIDA PVC	MORLAN	111,0000 UN	R\$ 478,20	R\$ 71.287,53	R\$ 53.080,20
0033	Proposta enviada em: 14/06/2024 - 07:29:15 TELHA SANDUICHE TRAPEZOIDAL 50MM COM PINTURA, TAMANHO 2,50M X 1,00 M	TRAPEZOIDAL	DIAÇO	339,0000 UN	R\$ 475,00	R\$ 233.910,00	R\$ 161.025,00
0034	Proposta enviada em: 14/06/2024 - 07:30:03 TELHA SANDUICHE TRAPEZOIDAL 50MM COM PINTURA, TAMANHO 2,50M X 1,00 M .	TRAPEZOIDAL	DIAÇO	111,0000 UN	R\$ 475,00	R\$ 76.590,00	R\$ 52.725,00
TOTAIS					R\$ 810.990,90	R\$ 522.182,40	

GERUSA DE CASTRO GARCIA 09295315740 | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.953.052/0001-10 - Endereço: AV TANCREDO NEVES - CEP: 29390000 - UF: ES - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0003	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 08:36:37 ARAME DE SOLDA MIG 1MM COM 15KG	WORKER	WORKER	30,0000 UN	R\$ 210,00	R\$ 6.600,00	R\$ 6.300,00
0012	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 08:45:42 CUMEEIRA TRAPEZOIDAL PRE-PINTADO 3 TRAP - BRANCO, TAMANHO 1 METRO	CALHAFORTE	CALHAFORTE	300,0000 UN	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00
0013	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 08:46:23 DISCO DE CORTE FINO PARA METAIS 4.1/2 X 1MM	LOTUS	LOTUS	100,0000 UN	R\$ 0,90	R\$ 2.500,00	R\$ 90,00
0016	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 08:48:26 ELETRODO SOLDA REVESTIDO 3,25MM 6013 COM 20KG	WORKER	WORKER	30,0000 UN	R\$ 300,00	R\$ 10.500,00	R\$ 9.000,00
0017	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 08:49:42 FITA DE VEDACAO 22,2MM A BASE DE BORRACHA BUTILICA COM 12,2 METROS	KING	KING	300,0000 UN	R\$ 100,00	R\$ 33.000,00	R\$ 30.000,00
0020	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 08:52:51 LAMBRIL ONDULADO OU QUADRADO GALVANIZADO 0,80MM CHAPA 22 COM 2,00M X 0,80M	ACERLOR	ACERLOR	150,0000 UN	R\$ 120,00	R\$ 22.500,00	R\$ 18.000,00
0029	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 09:02:13 REBOLO PARA ESMERIL 6 POL. GRAO 46	LOTUS	LOTUS	6,0000 UN	R\$ 31,20	R\$ 216,00	R\$ 187,20
TOTAIS					R\$ 96.316,00	R\$ 84.577,20	

HENRIFER FERRO E ACO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.913.663/0001-65 - Endereço: ROD MG 265 - CEP: 36820000 - UF: MG - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0004	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 13:30:27 BARRA CHATA DE ACO 5/8 X 1/8 COM 6 METROS	5/8 X 1/8	ARCELOR MITTAL	450,0000 UN	R\$ 21,00	R\$ 11.250,00	R\$ 9.450,00
0005	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 13:30:27 BARRA LISA DE ACO 1/2 COM 6 METROS	12 MM	ARCELOR MITTAL	300,0000 UN	R\$ 34,00	R\$ 16.080,00	R\$ 10.200,00
0006	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 13:30:27 BARRA LISA DE ACO 3/8 COM 6 METROS	10 MM	ARCELOR MITTAL	300,0000 UN	R\$ 29,00	R\$ 13.140,00	R\$ 8.700,00
0007	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 13:30:27 CANTONEIRA LAMINADA DE ACO 1 1/4 X 3/16 6 METROS	1 1/4 X 3/16	ARCELOR MITTAL	300,0000 UN	R\$ 109,00	R\$ 39.768,00	R\$ 32.700,00
0008	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 13:30:27 CHAPA DE ACO DE PISO (XADREZ) - 1,2 X 3M - 3MM	XADREZ	ARCELOR MITTAL	114,0000 UN	R\$ 535,00	R\$ 60.990,00	R\$ 60.990,00
0009	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 13:30:27 CHAPA DE ACO DE PISO (XADREZ) - 1,2 X 3M - 3MM .	XADREZ	ARCELOR MITTAL	36,0000 UN	R\$ 535,00	R\$ 19.260,00	R\$ 19.260,00
0015	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 13:30:27 ELETRODO SOLDA REVESTIDO 2,5MM 6013 COM 20KG	2,5 MM 6013	ELITE	30,0000 UN	R\$ 290,00	R\$ 12.705,00	R\$ 8.700,00
0023	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 13:30:27 PERFIL DE ACO ENRIJECIDO 75MM X 40MM, ESPESSURA DE 2MM CHAPA 14 COM 6 METROS	PERFIL ENRIJECIDO	ARCELOR MITTAL	300,0000 UN	R\$ 86,50	R\$ 29.700,00	R\$ 25.950,00
0024	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 13:30:27 PERFIL DE ACO SIMPLES 68MM X 30MM CHAPA 14 COM 6 METROS	PERFIL SIMPLES	ARCELOR MITTAL	300,0000 UN	R\$ 79,70	R\$ 28.500,00	R\$ 23.910,00



0025	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 13:30:27 PERFIL DE ACO SIMPLES 75MM X 40MM CHAPA 14 COM 6 METROS	PERFIL SIMPLES	ARCELOR MITTAL	300,0000 UN	R\$ 81,80	R\$ 29.100,00	R\$ 24.540,00
0036	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 13:30:27 TUBO DE ACO CARBONO QUADRADO 30MM X 30MM X 2,00MM CHAPA 14 COM 6 METROS	METALON	ARCELOR MITTAL	300,0000 UN	R\$ 98,00	R\$ 36.000,00	R\$ 29.400,00
0037	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 13:30:27 TUBO DE ACO CARBONO QUADRADO 30MM X 50MM X 2,00MM CHAPA 14 COM 6 METROS	METALON	ARCELOR MITTAL	300,0000 UN	R\$ 128,50	R\$ 46.500,00	R\$ 38.550,00
TOTAIS					R\$ 342.993,00	R\$ 292.350,00	

NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 47.920.620/0001-02 - Endereço: Av. Mar Do Norte - CEP: 29216580 - UF: ES - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0035	Proposta enviada em: 13/06/2024 - 17:37:09 TUBO DE ACO CARBONO QUADRADO 20MM X 20MM X 2,00MM CHAPA 14) COM 6 METROS	PERFILADOS RIO DOCE	PERFILADOS RIO DOCE	300,0000 UN	R\$ 73,60	R\$ 38.091,00	R\$ 22.080,00
TOTAIS					R\$ 38.091,00	R\$ 22.080,00	

Valor Inicial: R\$ 1.407.880,90

Valor Readequado Total: R\$ 1.037.124,60

